D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHIOSAKA-EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：田中 哲男 ／ 幹事：大塚 俊彦 ／ 会報資料担当：梶本 高久

■ 職業奉仕委員会

卓話

「職業奉仕を考える」

吉川  宏 君

■ 「日も風も星も」

   ピアノ 岩島 佳子 先生

■ 例会後

 第1回よろず相談室実行委員会

■ 2月1日（木）

自己紹介

鎌倉  徹 君

木下 晴行 君

■ 例会前 2月度定例理事会

1月は

職業奉仕月間 です

（1/18）の出席者数：39名（4）名

ﾋﾞｼﾞﾀｰ 2名：八尾東ＲＣ

ＩＭＲＤ実行副委員長 中澤 剛 様

       幹事 高岡 正和 様

ｹﾞｽﾄ 1名：米山奨学生 施 志宇 君

1/18 ＨＣ出席率：72.22％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：64名（免除14名）

 12/28 1/4 1/11

HC出席 公休 公休 42(4)名

MU出席   7(0)名

修正出席率   90.74％

               田 中 会 長
本日は、吉川 宏職業奉仕委員長が卓話をされます。１月は「職業奉仕月間」であり、ご理解いただくのに難しい

とよく言われております。「職業奉仕」につきまして会員の皆様に分かりやすくご説明いただける事を期待致しており

ます。

少しアングルは違いますが、Ｐ.Ｆ.ドラッカーの名著集の中に、ロータリーの職業奉仕を考えさせる文章があります。

私なりに少しご紹介させていただきます。

1.「企業家として成功する者は、価値を創り出し社会に貢献する。」

2.「企業をはじめとするあらゆる組織が社会の機関である。組織が存在するのは組織の為ではない。自らの機能を果

たす事によって社会、コミュニティー、個人のニーズを満たすためである。組織は目的ではなく、手段である。」

3. 人の手によるものに絶対の物はない。したがって永遠のものもなく、あらゆる物がやがて陳腐化する。そして進

歩する。それが文明というものである。

4. われわれは未来についてふたつの事しか知らない。ひとつは、未来は知りえない。もうひとつは未来は今日現在

存在するものとも今日予測するものとも違うという事である。

上記1～4はその名著集のほんの一部でありますが、書かれている事は「経営者としてよりも、人間としてどうあるべ

きか？」を常にご自身が問われているように感じます。

実はその考え方、哲学が経営をする者にとって最も重要な事であり、判断をするときの判断をするよりどころになる

と私は感じました。

東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(1/18)

会 長 の 時 間

『ロータリアンとしての優しさを大切にしクラブを愛する心をもとう』

Club Weekly Report  2018-1-25 No.2551

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/
TEL:072-985-0189

大 塚 幹 事
≪これからの予定≫

【１】 本日例会後、第1回よろず相談室実行委員会

【２】 2/1（木）例会前、2月度定例理事会

【３】 2/3（土）地区ロータリー財団補助金管理セミ

ナー（溝畑Ｒ財団第3ゾーンコーディネータ

ー補佐、水上会長エレクト、大橋副会長、西

森次年度社会奉仕委員長、藤本副幹事出席）

＜連絡事項＞

【１】 先般ご連絡致しましたが、1/29（月）～1/31

（水）まで、ホテルセイリュウ改装工事のため

全館休館となります。1/30（火）は停電のた

め事務局もお休みさせていただきます。あら

かじめご了承下さい。

【２】 この度東大阪市立楠根中学校にて東大阪みど

り

ＲＣ、大阪ネクストＲＣと3クラブ協同で出

前

授業を行った様子が、ロータリーの友1月号

（横枠Ｐ15）「職業奉仕特集」に掲載されました

 のでご覧ください。

～田中会長よりお知らせ～

かねてよりタイにて製作にあたっておりました「クラ

ブベスト」が、生地の都合上97枚の発注となり、この

度入荷致しました。サイズはＳ・Ｌ・ＸＬの3種類で

お渡しは3月頃を予定しております。

◎青少年奉仕委員会          山村委員長

この度、東大阪ＲＣと共同で推薦することになりまし

た2018-19年度青少年交換派遣学生 藤井 華子さん

（吹田市立片山中学校3年）の派遣国がフランス 第

1510地区に正式に決まりました。

幹 事 報 告 委 員 会 報 告

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
！

ロ
ー
タ
リ
ー
の
友
一
月
号
の

俳
壇
に
掲
載
さ
れ
ま
し
た
。

蜻
蛉
の

と
ま
る
休
憩
の
登
山
靴

溝
畑

正
信